

DZIEN-  
DEPARTA-  
KRAKO-



NIK  
MENTOWY  
WSKI.

N<sup>ro</sup> 10.

---

*Dnia 2go Sierpnia Roku 1812.*

---

*Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Rząd Pruski gornego Szlązka, chcąc się ubezpieczyć od napływu chorego bydła na sprzedaż przypędzanego, ustanowił, ażeby wszelkie przybywające do kraju tego zagraniczne bydło, kwarantannie podlegało. W Cyrkule Pszczyńskim, z kąd to uwiadomienie nadeszło, wyznaczoną jest wieś Zabrzeg do wchodu bydła, wszystkie zaś inne mieysca zamknięte.

W Zabrzegu więc jest mieysce do odbywania Kwarantanny, w którym każde przybywające do kraju Pruskiego bydło, bądź pojedynczo, bądź w stadzie, chociażby to i świadectwem zdrowia od obcych Policyjnych Władz opatrzonem było, musi 48 godzinną Kwarantannę odbyć.

Każde bydło względem którego byłoby podeyrzenie; lub gdyby świadectwo zdrowia nie zgadzało się zupełnie z stanem pędzoney partyi, albo na koniec karta drożna nie była dostatecznie wytchniętą, musi odbyć 14dniową Kwarantannę.

Każde zaraźliwą chorobą tchnięte bydło, natychmiast za granicę zwroconem będzie, lub w miarę okoliczności osobno-trzymańc, a wyższe krajowe Władze o tym uwiadomione zostaną.

Owce i trzoda niepodlegają w prawdzie Kwarantannie, muszą jednak być opatrzone świadectwami zdrowia Policyjnych Władz kraju tego z które-

go przychodzą. Gdyby zaś obęyrzane przy wchodzie do kraiu Pruskiego miały bydź za podeyrzane uznanemi, natychmiast za granicę zwroconemi będą.

Na wynadgródenie kosztow Kwarantanny wyznaczona iest następująca zapłata, od bydłęcia 2. srebrne grósze; od 12 owiec, albo 45 iagniat 2. srebrne grósze, od 6. świń albo 22 prosiąt 2. srebrne grósze w dobrej monecie, które zaraz przy wniyściu do kraiu zapłaconemi bydź powinny.

Wszystkie zaś inne rozrządzenia i przepisy, których handlarze bydła i kupcy w dalszym przez kray pędzeniu, trzymać się mają, będą im od znaydującego się w miejscu Kwarantanny Kommissarza iasno i dokładnie opowiedziane, do których i to należy, że pędzone bydło tylko wskazanym sobie gościeńcem iść, i w pewnych oznaczonych miejscach nocować będzie powinno.

Ninieysze doniesienie Prefekt publiczności oznaymuie, ażeby kupcy i handlarze bydła do niego stosowali się, i daremnych niepodeymowali kosztow, gdyby nie oznaczonem miejscem do kraiu Pruskiego, bydło, owce, lub trzodę wprowadzać chcieli, co by im dozwolone z strony tamtejszego Rządu bydź nie mogło.

*w Krakowie dnia 22go Lipca 1812 Roku.*

WODZIEKI Prefekt

*Wroński S. G.*

## *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Nadesłane sobie przez Jaśnie Wgo Ministra Spraw Wewnętrznych przepisy, przez Radę ogólną lekarską Xięstwa Warszawskiego sporządzone, wskazujące sposoby przez które się od panującej w niektórych okolicach choroby epidemiczney, Szkorbut zwaney, zabezpieczyć można, komunikuje ninieyszym tak Władzom Administracyinym, iako też Mieszkańcom Departamentu tuteyszego do publiczney wiadomości, w słowach:

- 1mo Czyste a tём samém zdrowe powietrze.
- 2do Zdrowe pokarmy i napoje.
- 3tio Spokojność umysłu.

Co do 1go konieczną jest potrzebą, by zamieszkania ochędźnie utrzymywanemi i często przewietrzanemi były, tudzież aby ludzie pod czas spokojnego powietrza, szczególniej w południowe godziny na dwor wychodzili.

Co do 2go, Za pokarm używane bydź powinno mięso świeże z zdrowych bydłał, wyaśszy tłuste, tudzież zieleńiny, iako to: szczaw, rzezucha, łoboda (albo lebioda), iako też chrzan, cebula, czosnek. Chleb powinien bydź z czystego zboża i dobrze wypieczony; barszcz za napoy, piwo chmielne, nieco wodki i woda czysta.

Co do 3go. Pasterzom Parafii zalecono bydź powinno, by ci przez swą wymowę, starali się rozweselać umysły dusz onymże powierzonych.

Te środki w ogólności są dostateczne do zapobieżenia teyże choroby i uleczenia się z oneyże, gdyż rzeczą iest dowiedzioną, że żadna choroba łatwiey uleczoną bydź nie może, aby tylko iey przyczyny oddalonemi zostały.

Co do szczególnych szrodkow uleczenia teyże choroby, temi są:

1. Ocet winny, lub piwny, barszcz; lepszymi iednak są kwasy roślinne naturalne, iakich teraz szczaw dosyć; (cytryny z tego względu iako specjalny szrodek lekarski, są znane) mniej użytecznymi są kwasy mineralne, z których szczególniej kwas siarczany, lecz z wyskokiem zmieszany, używany bywa.

2. Ostre roślinne części, iako to: rzezucha, chrzan, gorczyca, cebula, czosnek, rzotkiew, te, albo same, albo z innymi pokarmami zmieszane, używanemi bydź powinny; tudzież korzeń tatarskiego ziela, iako też iałowiec, w piwie gotowane dają szczególnie zdrowy napoy.

Do tych ieszcze szrodkow należą, pączki młodociąney sośniny, (Turiones pini) woda żywiczna, wyciąg słodowy; z tych więc powyższych zasad i szrodkow pochodzą następujące przepisy:

1. W celu zapobieżenia teyże chorobie, i uleczenia oney, zaleconym bydź powinno utrzymywanie ochędostwa pomieszkań i czystość powietrza, opatrzyć ludzi należy w dobrą i dostateczną żywność, oraz zwrocic staranność o zaspokoienie onychże umysłów. Terazniejsza pora roku dostarcza iak nayprzednieysze szrodki, tak zapobiegające, iako i leczące w obfitości, rzezuchy i szczawiu; trzeba więc lud zachęcać do zbierania i używania tychże roślin,

szczególniej zaś używanie barszczow i czystego chleba, powinno być zaleconem, iako też mięsa świeżego dwa razy w tydzień, które z chrzanem lub gorczycą używanem być powinno.

2. Dla istotnie chorych, potrzeba oprócz owych dyetycznych środków kazać zbierać korzeń tatarskiego ziela, którego świeżego łutów 3. powinny być namoczone w kwaterce spirytusu przez godzin sześć, po czym dodać należy wody wrzącej kwartę i przez kwadrans z daleka przy ogniu w przykrytym garku postawić, po osłodzeniu przecedzić i tego co 2 godziny po filiżance lub dobrym kieliszku wypić, tak aby ta porcja w przeciągu 24 godzin wypotrzebowaną została. Toż samo przez się albo z dodatkiem miodu praśnego służyć może na płukanie ust i dziąseł.

Na miejscu tatarskiego ziela, tym samym sposobem sporządzone pączki młodej sośniny (*Turiones Pini*) albo gorczyca, po 2 łuty na taką ilość spirytusu i wody, bardzo skutecznem są lekarstwem. Można także brać dwa łuty tatarskiego ziela, lub gorczycy, i jeden łut młodziących pączkow sośniny. Piołun niemniej jest jeden z najprzedniejszych środków, albo do onych dodany, albo sam w ilości łutów 2 podobnymże sposobem, jak wyżej sporządzony.

Dalszym skutecznym środkiem, jest woda żywiczna, która się następującym sposobem sporządza. Bierze się rzadkiej żywicy funt 1, ta nalewa się 2 kwartami wody w naczyniu drewnianem, co po kilka razy kiem drewnianym zamieszawszy, zostawić należy przez dni 2, po czym sklarowaną wodę odlać, której chory wypić z początku kwaterkę na czczo, i co raz więcej aż do półkwarty.

Innym podobnie skutecznym jest środkiem tyzanna ze słodu, do czego bierze się słodu mielonego funtów 2, nalewa się 2. kwartami wody wrzącej, co dobrze zamieszane, w naczyniu przykrytem przez godzin sześć zestawione być powinno, potym przecedziwszy dawać choremu do picia przez dzień kwartę iedną. Skutek bywa tym bardziej powiększonym przez dodanie kwasu siarczystego tyle, ile potrzeba do przyjemnego zakwaszenia, i iednego kieliszka okowity na owę porcję.

Za napoy oprócz wspomnionych tyzannow, służyć powinno piwo nie zbyt podłe z iąłowcem.

3. Z miejscowych Affekcyi najpowszechniejsze jest nabrzmienie dziąsłow z ustawicznym płynieniem krwi i z wypadnieniem zębów. W wysokim stopniu tęj affekcyi, trzeba robić dekokt z kory wierzbowey lub dębowey, takowym sposobem: z łuty kory trzeba gotować w kwarcie wody dopóty, aż połowa się wygotuje, potem ciepło ieszcze precedziwszy dodać kwasu solnego, tyle, aby przyjemnie kwaśnym było, i żeby od tego nie cierpły (dwie drachmy lub  $2\frac{1}{2}$ ) a w gorszym ieszcze przypadku dodać należy afunu pół łuta i miodu praśnego parę tyżek.

4. Obmywanie ciała ciepłą okowitą, jest skutecznym bardzo szrodkiem tak do budzenia czynności całego organizmu i ożywienia osłabionego człowieka, iak szczególniej do poprawienia czynności skóry. To przy wielkiem osłabieniu i przy plamach kłrwawych i innych, po dwa razy na dzień czynionym bydź powinno, lecz takowe obmywane części natychmiast na sucho ocierać należy.

Działo się na Sefsyi Nadzwyczajney w Warszawie dnia 11 Maia 1812.

(podpisano) *Wolf mpp. d' Hirschfeld mpp. Ciekierski mpp. Brandt mpp.*

Zgodność zaświadczam. (podpis:) *Fiatkowski mpp.*

**P**oleca się ninieyszym UUrod: Woytom i JPP. Burmistrzom, aby takowe przepisy dobrze ludowi wytłomaczywszy, onemuż potrzebę ścisłego stosowania się do nich wystawili, i zachęcali; w przypadku zaś wydarzoney choroby, aby natychmiast właściwemu Podprefektowi dla zesłania Fyzyka Powiatowego na miejsce celem rozpoznania stopnia zarazy i przedsięwzięcia dalszych lekarских szrodkow, donosili.

Ninieysze Urządzenie w Dzienniku Departamentowym umieszczone, a by każdego wiadomości doszło, Burmistrze miast i Woyci wsiow po Gminach ogłosić i ze się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

w Krakowie dnia 14go Lipca 1812 Reku.

Wondzicki Prefekt

Wroński S. G.

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

Mimo zaleceń które Prefekt przy różnych zdarzeniach wydawał, ażeby budowy wodne szanowanemi, i starannie utrzymanemi były, dowiaduje się przecież z nieukontentowaniem, iż w wielu miejscach właściciele gruntów w których takowe budowy znajdują się, mniej dbali na własne i publiczne dobro, nie naywiecey o nich mają starania. To powołuie Prefekta do zalecenia niniejszym WW. Podprefektom, Wmu Prezydentowi Muncypalności miasta Krakowa, UUrod: Woytom Gmianym i JPP. Burmistrzom miast, i w ogólności wszystkim Mieszkańcom Departamentu Krakowskiego, ażeby tego tak ważnego przedmiotu z oka niepuszczali. Gdziekolwiek znajdują się tamy, mosty, groble, kanały, i tym podobne budowy wodne, czyli to na rzekach spławnych czy innych mniejszych będące, nie tylko utrzymanie onych w dobrym stanie jest obowiązkiem właścicieli gruntów, w których te są położonemi, ale nadto winni są przestrzegać, iżby nikt onych, bądź uмышленie, bądź przez niebaczność i nieoświecenie nieuszkadzał.

Sadzenie drzew lub wikliny po brzegach i odsypiskach jest arcy skutecznym środkiem nie tylko ugruntowania robot wodnych, ale i obronienia lądów na szkody wystawionych. Wyrwanie więc takowych posadzonych drzew, a tym więcey palow lub faszyn, jest wykroczeniem Policyinym, którego każdy właściciel, a nawet i Zwierzchność miejscową sprawujący, z Urzędu na sprawcy dochodzić winien. Pasanie zaś bydła po kępach wiklowych, tamach, i brzegach kanałów, naysurowiey w każdej Gminie zakazanym być powinno. A każdy właściciel dozwalający takich nieprzyzwoitości, do ścisley za doniesieniem odpowiedzialności pociągnięty będzie. Przypomina z resztą Prefekt, iż każdy właściciel przedsiębiorcy u siebie iakiekolwiek budowy wodne, lub ubezpieczenie brzegów, winien jest przedstawić plan przedsiębranego Dzieła do zatwierdzenia Prefekta, któremu z mocy Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 7. Lutego 1809 R. Art. 18. litt. m. n. dozór ogólny nad tego rodzaju pracami jest powierzonym. Ktoby zaś brzegi rzek sadzeniem wikliny lub drzew wierzbowych ubezpieczyć zamysłał, tak co do

sposobu sadzenia i rozmnażania, iako też co do kierunku w którym skutecznieć to należy, rady Hidraulika Departamentowego JP. Ludwika Postawki zasiągnąć może i powinien.

w Krakowie dnia 27go Lipca 1812 Roku.

Wodzicki Prefekt  
Wroński S. G.

## L i s t G o Ń c z y.

1. Nowak Walenty, podług jego zeznania rodził się w wsi Jadownikach Cyrkule Bocheńskim w Galicyi, wieku lat 50, katolik, żonaty, profesyi Szewskiej, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, oczow siwych, nosa małego, włosów gniadych nisko strzyżonych, ubior jego iest, gornica płocienna, spodnie z szarego zgrzebnego płotna na guzik zapinane, koszula z białego zgrzebnego płotna z listewkami na ramionach i ścinane rękawy, na głowie i na nogach niewiadomo. Zbiegł z aresztu Policji poprawczej obwodu Jędrzeiowskiego.

2. Jan Woyciechowski podług jego zeznania rodził się w wsi Żydowie, Departamencie Krakowskim, Powiecie Szydłowskim, wieku 43 lat, katolik, żonaty, rolnik, wzrostu sredniego, twarzy pociągłej, nosa spiczastego, oczow siwych, włosów gniadych nisko strzyżonych, ubior jego iest: gornica płocienna, spodnie z szarego płotna zgrzebnego na guzik zapinane, koszula z białego zgrzebnego płotna na ramionach z listewkami, rękawy ścinane, na głowie i na nogach niewiadomo, zbiegł z aresztu Policji poprawczej obwodu Jędrzeiowskiego.

3. Szymon Jandała o zbrodnię podpalenia obwiniony, dnia 16 Lipca 1812 o godzinie 4 ranney z więzienia Sądu Policji poprawczej obwodu Radomskiego zbiegł, iest wzrostu sredniego, lat 24 mający, twarzy ściągłej bladej, huderlawey, włosów iasno blond, oczow siwych, nosa pociągłego garbatego w sobie szczupły, rodem ze wsi Odechowa Powiatu i Departamentu Radomskiego. Ubrany był w sukmanę burą starą, kaftan niebieski, czapkę kapużę z czarnym baranem, koszulę i spodnie płocienne, boso, ma oraz znak na lewej ręce na palcu ostatnim, któren iest przecięty.

Małgo-

4. Małgorzata Rofsolina czyli Rofsółka, obwintona o zbrodnię podpale-  
nia i z aresztu Policyjnego w Stopnicy zbiegła, ze wsi Strożysk Powiatu  
Stopnickiego, lat 32 licząca, Religii katolickiej, wzrostu miernego, włosów ia-  
sno blond, brwi białawych, oczow ciemno siwych, nosa dużego, twarzy okrą-  
głej huderlawey białey, mająca w czasie ucieczki na głowie chustkę płocien-  
ną białą, na szyi pięć nitek paciorkow szklanych, kamizelę z płotna zgrze-  
bnego, koło rękawow sukmem niebieskim obszytą, koszulę z płotna kono-  
pnego mocno podartą, beso.

5. Stanisław Kozakowski, rodem z kraiu Rosyjskiego, lat mający 29, ka-  
waler, wzrostu miernego, włosów blond, czoła wysokiego, oczow siwych, no-  
sa potiągłego, twarzy ściągłej białey, wymowy żywey, mowi i pisze procz  
języka narodowego, po niemiecku, po francuzku i po łacinie, miał na sbbie  
płaszcz szary woyskowy krotki, podarty, raytuzy granatowe stare, skórą ob-  
szyte, woyskowe, z lampasami żółtymi, furazerkę z sukna zielonego dobrze  
przechodzoną z wypustkami amarantowemi. Tenże o znaczną kradzież obwi-  
niony, z aresztu sądu Pokoju, Powiatu Radzińskiego, Departamentu Biał-  
skiego zbiegł.

6. Kasper Kamieński gornik z Sierszy Powiatu Krzeszowickiego, straci-  
wszy na dniu 1. Lipca R. bież: do szybu współpracującego, zbiegł. Tenże  
jest rodem z Szlązka Pruskiego, ma lat około 30. wzrostu miernego, twarzy  
ściągłej, oczow i włosów czarnych, nosa miernego, w czasie ucieczki był u-  
brany w bruną sukmanę i okrągły kapelusz, ma bydź dostawiony do Bior  
Prefekta.

7. Jan Czekarski, lat 45. mający, religii Katolickiej, stanu wolnego, bar-  
czysty, twarzy białey bez kolorow, czupryny dużej żółtawey, a bardziej ia-  
sno blond, gdzie niegdzie siwe włosy, wasy i brodę goli, jednakże przez kil-  
kodniowe nieogolenie zarost, żółtawo także zarasta, mowi iak rodowity pol-  
lak po polsku, ubrany w płaszczu burym przechodzonym, w chustce iedwa-  
bney zteraney i złey na szyi, w spodniach płociennych brudnych srednio  
grubych, na nogach, na iedney miał bot, na drugiej cizmę sznurowaną sko-  
rzaną, koszulę brudną ale całą. Tenże o różne kradzieże obwiniiony, zbiegł  
z aresztu Policyi przdestey Powiatu Szydłowskiego.



8. Łukasz Starzyński, przed tym w wsi Piaskach Gminie Dąbia w Powiecie Krakowskim przy matce żony swojej Reginie Dudzinie zamieszkały, po depelnionem na Jozefie Turcy Sołtysie teyże Gminy, ciężkiem skaleczeniu, z aresztu sądu Policji poprawczyej obwodu Krakowskiego zbiegł. Tenże jest wzrostu wysokiego, oczow czarnych, włosów takichże dużo już siwych, twarzy dużej, lat około 40 mający, ubiór jego składał się z surduta granatowego sukiennego, płaszczu takiegoż, kroiu z Hiszpańska zrobionego, nosi na głowie kapelusz czarny okrągły.

9. Staroz: Beniamin Jozefowicz o spólnictwo krzywoprzysięstwa obwiniony, lat 50 mający, żonaty, bezdzietny, wzrostu sredniego, włosów siwawych, twarzy luderlawey, nosa sredniego, oko jedno tylko (gdyż drugie utracił) czarne mający, mówiący źle po rusku i po węgiersku, ubrany w opończę czarniawą żydowską, kaftan niebieski kitaiowy, spodnie parciane, pas kitaiowy czarny, zbiegł z aresztu sądu Policji poprawczyej obwodu Sandomirskiego.

10. Maciej Piotrowski, inaczej Stanisław Pietras zwany, niemający u lewey nogi palcow całych, na ramieniu oboyczyk złamany, wzrostu miernego, w sobie krępy i gruby, włosów czarnych, twarzy czarniawey, głosu grubego, twarzy nabrzmiały, w sukmanie czarney, w butach z podkawkami płaskimi, mający czapkę z czarnego baranka z zielonym wierzchem wypłowiałym, zbiegł z Policji poprawczyej obwodu Lubelskiego.

11. Kasper Helm, parobek Piwowski o rabunek i uczestnistwo za boystwa obwiniony, rodem z Niederthurn z Węgier, 40 lat mający, wzrostu wysokiego, chudy, podługowatey twarzy, oczów siwych, włosów blond, nosa długiego, niemający w powyższej szczeciedwoch zębów, mówiący po czesku, mało co po niemiecku, mający na sobie biały okrągły kapelusz, sieraczkową aresztancką odzież i podobne spodnie, ma bydź dostawiony do Biór Prefekta.

12. Jacenty Augustowski, rodem z Chwałowic, lat 49 mający religii Katolickiey, żonaty, profesysi Ciesielskiey, wzrostu sredniego, twarzy pociągłej, nosa dużego, włosów czarnych, oczow zielonkowatych, ubrany w koczuch krotki, spodnie sukienne stare, buty i czapkę zieloną, zbiegł wedle do-

nieśnienia sądu Policji poprawczyj obwodu Łubelskiego, w dniu 27 Maja 1812 z wsi Radawczyki, miejsca popełnionej kradzieży, do Lublina odstawiony być ma.

UU: Woycia, JPP. Burmistrze, W. Prezydent Muncypalności miasta W. H. Krakowa i WW. Podprefekci obowięzują się niniejszym do ścisłego powyższych zbiegów śledzenia, i odstawienia każdego schwytanego tam zkład zbiegł, lub w miejsce powyżey oznaczone.

w Krakowie dnia 26go Lipca 1812 Roku.

Wodzicki Prefekt.

Wroński S.G.

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

Dzień 22 Lipca R. bież. podał Obywatelom miasta Krakowa sposobność ponowienia dowodow gerliwości, z iaką zawsze powszechney poświęcali się sprawie. Gdy w tymże dniu z woli Jaśnie W. Zastępy Ministra Woyny część Gwardyi Narodowej z Departamentu Krakowskiego dla zasłonięcia granic od nieprzyaciół w pole powołaną została; zgromadzoney Gwardyi zapytał się Prefekt, kto dobrowolnie na powyższy cel poświęcić się chce?

Spodziewał się w prawdzie z pewnością po znanym duchu tych szanownych Obywateli, że znaczna znajdzie się ochotników liczba, lecz iakże oczekiwanie iego przewyższonym zostało, kiedy Gwardya wystąpiwszy, na dane sobie zapytanie, iednomyślnie wykrzyknęła, że nikogo między nią nie masz, ktoby życia swego niebył gotow nieść na usługi powstańcicy Oyczyzny; i część iey tegoż samego dnia, część zaś druga na zastrz rano w przeznaczone wyruszyła miejsce. Sama nawet momentalna słabość niektórych z WW. Officerow niemogła ich szlachetnego wstrzymać zapału. Wszyscy los familii, handlu i dorobku własnego, bez względu na rzeczywiste straty interesowi poświęcili Oyczyzny.

Czułe Żony, którym ciężar utrzymania dzieci, i taniey znanych, lub zatrudnych interesow domowych przy rozstaniu się pozostał, z łzami miłości i zapału wyprawiły na wzor Spartanek mężow, gdzie ich potrzeba kraju i wrodzony Polakowi zwywał charakter.

Nie wątpi Prefekt, że Gwardye innych miasteczek Departamentu Kra

kowskiego podobny duch ożywiać będzie, przejęty jednak rzadkiem poświęceniem się Gwardyi miasta Krakowa, publiczne tey swoje oświadczyć ukontentowanie poczytuie sobie za obowiązek. Szczególniey zaś nie może nie oddać sprawiedliwości zapalewi i gorliwości, iaką Wny Zarzecki Prezydent Muncypalności w powyższym okazał zawodzie. Miłość ku niemu Obywatelów Krakowskich, którą sobie powszechnie ziednać umiał, nie mogła w wyższym okazać się świetle. O gdyby Zbawca Nasz Napoleon Wielki, był na owym dniu świadkiem poświęcenia się Obywateli miasta Krakowa, uznałby, że ich miłość Ojczyzny, którą jako nayspierwszą cnotę człowieka ucywilizowanego w odpowiedzi swey Deputacyi Konfederacyi Generalney Królestwa Polskiego daney wskazywał; do wyższego nie może być posuniętą stopnia, i że Krakowianie w jednomyślności usiłowań ku powstaniu Narodu, nikomu wyprzedzić się nie dadzą.

w Krakowie dnia 25go Lipca 1812. Roku:

Wodzicki Prefekt

Wroński S. G.

## O b w i e s z c z e n i e

Na dniu 17 Sierpnia 1812 o godzinie 9 z rana w Magistratualney Kancellaryi Wielicki, następujące dochody i realności miasta Muncypalnego Wielicki przez publiczną licytacją naywięcey daiącemu na następujący 1813 rok, to iest: od dnia 1go Listopada 1812 aż do ostatniego Pazdziernika 1813 zadzierżawione będą, a to:

- a. Pobor nakładu Konsumcyjnego na wodkę, piwo i miód nałożony, którego cena pierwszego wywołania - 2595 Ryńs: 12 Xr:
- b. Pobor nakładu Konsumcyjnego od wina cena 160. -
- c. Targowego i mieyscowego cena - - 80. -
- d. Browaru z gruntem pod 19 korcy wysiewu, -  
cena - - - 3,280 Ryńs: -

w Walucie Wiedeńskiej. Chęć mający licytowania ma się w Vadium 10 procentowe zaopatrzyć i to przy rozpoczęciu licytacyi złożyć. — Warunki zaś zadzierżawienia, każdego czasu w Magistracie Muncypalności Wielicki do przeczryzenia służą i przy licytacyi ogłoszone będą.

w Krakowie dnia 31go Lipca Roku 1812.

Wodzicki Prefekt

Wroński S. G.

## U w i a d o m i e n i e

Niżej podpisany Kurator Masy kredalney Jana Slaskiego sądownie ustanowiony, polegając na rezolucyi wysokiego Trybunału Cywil. Depart. Krakowskiego Iwszey Inst. Wydziału II. z dnia 3 Lipca r. b. wydanej: Wierzycieli teyże Masy kredalney, z mieszkania sobie niewiadomych, iako to: WWaych Ludwikę z Dembowskich Slaską, Adama Chwaliboga, Tomasza Guszkońskiego, Piotra Dembińskiego, Ignacego Leńczewskiego, Piotra Twardzickiego, Jzabellę z Laskowskich Duninową, Annę Dobińską, Felixę z Michałowskich Walewską, Agneszkę Guszkońską, Teodora Dembowskiego, Jana Borzykowskiego, Maryannę Borzykowską, Macieja Wilkoszewskiego, Tomasza Dunina Szpota, Jana Szyszkońskiego, Kaspra Walewskiego, Augustyna Breytenwalda, Franciszka Zboińskiego, Jozefa Slaskiego, Franciszka Bukowskiego, Tekle Faruchowiczową, Kazimierza Korytowskiego, Michała Baiera, Kunegundę Michałowską, niniejszym pozwem Edyktalnym wzywam, ażeby, którzy jeszcze pretensye iakowe, do wzyż rzeczoney Masy kredalney Jana Slaskiego mieć nielikwidowane rozumieją, lub na likwidowane, wyrokow przysądzaających nieotrzymali, końcem likwidowania, i zaraz udowodnienia tychże pretensyi, iako też wierzyciele likwidowani, wyroki przysądzaające posiadający, końcem słuchania wyroku Klasyfikacyjnego przez Trybunał wyrzeczony ogłosić mianego, wprzeciągu Miesiąca iednego, czyli raczey na dniu 1. Września r. b. na Audyencyą pomienionego Trybunału, w domu Rządowym przy Kościele S. Piotra pod liczbą 106 tu w Krakowie przy ulicy Grodzkiej stojącym, swe posiedzenie odbywającego, o godzinie 10tey ranney, osobiście lub przez swoich szczególnych Pełnomocników tym pewniey stawili się, iż ci, którzyby jeszcze swych Praw nieotrzymali, lub na likwidowane, wyrokow przysądzaających dotąd nieotrzymali, po upłynieniu powyższego prekluzyjnego terminu więcey słuchanemi niebędą. Gdy tym czasem wyrok Klasyfikacyjny, bez względu na ich niestawiennictwo względnie już likwidowanych i przysądzonych Praw, na teyże samey Audyencyi ogłoszonym będzie.

*Dan w Krakowie dnia 23 Lipca 1812 Roku.*

*Franciszek Salezy Pawłowski Masy kredalney Jana  
Slaskiego Sądownie ustanowiony Kurator.*